
                                            

Из буџета
 Из осталих

извора 
 Пројекти Укупно

1. 2. 3. 4.  5.  6. 7.

1 7+8 Укупни приходи 362,851      174,165    115,603    652,619  

2 4+5 Текући расходи и издаци 361,861      174,165    115,603    651,629  

3 400 000 Текући расходи 348,859      162,565    111,603    623,027   

4 500 000 Издаци за набавку нефинансијске имовине 13,002        11,600      4,000        28,602     

5 Вишак прихода - суфицит 990          

6 Мањак прихода

7 -             

Из буџета
 Из осталих

извора 
 Пројекти Укупно

1. 2. 3. 4.  5.  6. 7.

8 731 100
Текуће донације од иностраних држава 

у корист нивоа Републике
-               -             -             -            

9 732 100
Текуће донације од међународних 

организација
-               115,603    115,603   

10 742 100 Приходи од продаје добара и услуга -               133,680    -             133,680  

11 7421210 Приходи од школарине -               128,910    -             128,910   

12 7421212
Остали приходи

(процене,вештачења ) -               4,500        -             4,500       

Покриће дефицита вишком прихода из ранијих година

(у, 000 динара )

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

Редни 

број
Конто Опис

 Износ планираних прихода за 2026. 

Република Србија

УНИВЕРЗИТЕТ У НИШУ

ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ У НИШУ

Бр. 04-2333

29.12.2025. године

 На основу члана 63. Закона о високом образовању ("Службени гласник Републике Србије" бр, 88/2017, 73/2018, 27/2018 - др. закон, 

67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 - аутентично тумачење, 67/2021, 67/2021 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) и  члана 108. Статута 

Економског факултета у Нишу ( "Билтен Факултета бр. 209 од 7.6.2018. године" ), 

                        Савет Факултета на седници одржаној 29.12.2025. године донео је

 ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ 

ПЛАНА ЕКОНОМСКОГ ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ 

ЗА 2026. ГОДИНУ

(у, 000 динара )

Редни 

број
Конто Опис

 Износ планираних прихода за 2026. 



13 7421214
Остали приходи

(науч.скупови и семинари) -               120           -             120          

14 7421220 Приходи од давања у закуп -               150           -             150          

15 Мешовити и неодређени  приходи -               -             -            

16 7441210 Остали прих.-донаторства -               300           -             300          

17 744 121 02 Текући и добровољни трансвери (Идентитети) -               -             -            

18 7451216 Остали неодређени приходи -               100           -             100          

19 772111
Меморандумске ставке за рефундацију

(породиљско) -               -             -             -            

20 781 112 Трансфер између буџетских корисника -               36,485      -             36,485     

21
781 112

(0601)

Министар.просвете,науке и тех.развоја

(остало) -               36,485      -             36,485     

22
781 112

(0602)

Министар.просвете,науке и тех.развоја

(стипендисти) -               -             -            

23
781 112

(0606)

Министар.просвете,науке и тех.развоја

(пројекти) -               -             -            

24
781 112

(0616)

Министар.просвете,науке и тех.развоја

(ДМТ 1) -               -             -            

25
781 112

(0617)

Министар.просвете,науке и тех.развоја

(ДМТ 2) -               -             -            

26 Приходи из буџета 362,851      -             -             362,851  

27
791 111

(0400)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(материјални трошкови) 28,942        -             28,942    

28
791 111

(0411)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(зараде) 320,607      -             320,607   

29
791 111

(0412)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(докторске) 300             -             300          

30
791 111

(0413)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(пројекти по конкурсу министарства) -               -             -            

31
791 111

(0511)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(зграде и грађевински објекти) 13,002        

32
791 111 

(4144)

Министар.просвете,науке и тех. развоја

(помоћ) -               -             -            

33 Примања од продаје робе за даљу продају -               3,600        -             3,600      

34 82312101 Приходи од продаје књига-књижара -               3,500        -             3,500       

35 82312103 Приходи од продаје књига-великопродаја -               100           -             100          

36 УКУПНИ ПРИХОДИ: 362,851      174,165    115,603    652,619  

Из буџета
 Из осталих

извора 
 Пројекти Укупно

(у, 000 динара )

ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Редни 

број
Конто Опис

 Износ планираних расхода 

и издатака за 2026. 



1. 2. 3. 4.  5.  6. 7.

37 411 100 Плате, додаци и накнаде запослених 277,739      37,793      8,052        323,584   

38 412 100 Допринос за пензијско и инва. оси. 27,774        3,779        805           32,358     

39 412 200 Допринос за здравствено осигурање 14,304        1,946        415           16,665     

40 412 300 Допринос за незапосленост -               -             -            

41 413 100 Поклони за децу запослених -               250           -             250          

42 414 100 Исплата накнада на терет фонда 1                 

43 414 300 Отпремнине и помоћи 3,500          1,000        -             4,500       

44 414 400 Помоћ у медицинском лечењу 300             -             -             300          

45 415 100 Накнаде трошкова за запослене 3,960          2,200        -             6,160       

46 416 100 Јубиларне награде 4,000          250           -             4,250       

47 421 100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 450             450           300           1,200       

48 421 200 Енергетске услуге 12,119        8,000           3,000           23,119     

49 421 300 Комуналне услуге 850             500           300           1,650       

50 421 400 Услуге комуникација 500             600           300           1,400       

51 421 500 Трошкови осигурања -               500           -             500          

52 421 619 Закуп осталог простора -               300           1,000        1,300       

53 422 100 Трошкови службених путовања у земљи 150             880           1,150        2,180       

54 422 200 Трошкови службених путовања у иностранство 150             1,250        13,150      14,550     

55 423 100 Остале административне услуге 40               1,700        3,000        4,740       

56 423 200 Компјутерске услуге 10               1,500        3,000        4,510       

57 423 300
Услуге образовања и усавршавања 

запослених 600             2,115        2,000        4,715       

58 423 400 Услуге информисања 328             4,000        4,500        8,828       

59 423 500 Стручне услуге 100             80,027      65,000      145,127   

60 423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 100             1,715        1,500        3,315       

61 423 700 Репрезентација 1                 1,500        1,565        3,066       

62 423 900 Остале опште услуге 25               700           150           875          

63 424 200 Услуге образовања, културе и спорта 1,334          2,400        -             3,734       

64 424 300 Медицинске услуге -               50             -             50            

65 424 600
Услуге очувања животне средине,

науке и геодетске услуге -               300           -             300          



66 424 900 Остале специјализоване услуге -               300           906           1,206       

67 425 100 Текуће поправке зграде и обј. 1                 1,500        200           1,701       

68 425 200 Текуће поправке и одржавање опреме 1                 1,500        200           1,701       

69 426 100 Административни материјал 250             600           200           1,050       

70 426 300
Материјали за образовање и усавршавање 

запослених -               180           -             180          

71 426 400 Материјали за саобраћај -               500           100           600          

72 426 500 Материјал за истраживање и развој -               300           300          

73 426 600 Материјали за образовање, културу и спорт -               950           -             950          

74 426 700 Медицински материјал -               120           -             120          

75 426 800
Материјали за одржавање хигијене и 

угоститељство 272             850           100           1,222       

76 444 100 Негативне курсне разлике -               100           200           300          

77 482 100 Остали порези -               150           100           250          

78 482 200 Обавезне таксе -               100           100           200          

79 485 100 Накнада штете 10             10             

80 400 000 УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ 348,859      162,565    111,603    623,027  

81 511 300 Капитално одржавање зграде и објекта 10,000        2,400        -             12,400     

82 511 400 Пројектно планирање 1                 600           -             601          

83 512 200 Административна опрема 3,000          1,200        2,500        6,700       

84 512 500 Медицинска опрема -               -             -             -            

85 512 600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт -               -             -             -            

86 512 900
Опрема за производњу, моторна, непокретна и 

немоторна опрема -               2,400        -             2,400       

87 515 100 Нематеријална имовина 1                 3,500        1,500        5,001       

88 523 100 Залихе робе за даљу продају -               1,500        -             1,500       

89 500 000
УКУПНО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ

ИМОВИНУ
13,002        11,600      4,000        28,602    

90 4+5 УКУПНИ РАСХОДИ 361,861      174,165    115,603    651,629  

ЗАМЕНИК ПРЕДСЕДНИКА САВЕТА

Проф. др  Снежана Радукић


